
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 28/05/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 92 - STAFF-Funz. di supp tecn-amm-Prog straord di contr all'abband dei

rifiuti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO CONCLUSIONE LAVORI COMMISSIONE E DELLE ATTIVITA'.

PUBBLCAZIONE ELENCO IDONEI E NON ALLA CARICA DI DIRETTORE GENERALE

ARPAC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 117 del  28 Maggio 2020



IL DIRIGENTE

Premesso che
a. con decreto dirigenziale n. 458, del 09 ottobre 2019, è stato pubblicato sul BURC n. 59 del 10

ottobre 2019, nonché nella sezione Amministrazione trasparente - sottosezione Bandi di concorso
del sito istituzionale della Regione Campania, l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di
Direttore Generale dell'Agenzia Regionale di Protezione Ambientale della Campania, completo di
allegati;

b. dell’adozione  del  suddetto  Avviso,  pubblicato  sul  BURC  e  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente, in attesa della pubblicazione per estratto sulla G.U. – Serie IV Concorsi ed Esami –   è
stata data comunicazione sul sito istituzionale della Regione e dell’ARPAC. 

c. con Decreto dirigenziale n. 472 del 18 ottobre 2019, pubblicato sul BURC n. 62 del 21/10/2019
nonché  per  estratto  sulla  G.U.  –  Serie  IV  Concorsi  ed  Esami,  della  Direzione  Generale  per
l'Ambiente  e  l'Ecosistema,  è stata  approvata  la  rettifica  dell’Avviso  pubblico  e dello  schema di
domanda relativo  al  Conferimento  dell’incarico  di  Direttore  Generale  dell'Agenzia  Regionale  di
Protezione Ambientale della Campania – ai sensi dell’art. 9 L.R. 29 luglio 1998, n. 10 e ss.mm.ii;

d. sulla G.U. – Serie IV Concorsi ed Esami - n. 92 del 22 novembre 2019, è stato pubblicato l’Avviso
pubblico per estratto, per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’ARPAC;

e. il termine perentorio di venti giorni per la presentazione delle domande di partecipazione, secondo
quanto previsto dall’articolo 5 dell’Avviso,  scadeva il  12 dicembre 2019,  come indicato sul  sito
istituzionale della Regione Campania e dell’ARPAC; 

f. con decreto dirigenziale n. 107 del 09/03/2020 è stata formulata la presa d’atto dell’elenco delle
domande pervenute alla scadenza del termine del 12 dicembre 2019 (Allegato 1) e dell’elenco delle
domande escluse (Allegato 2) e, al contempo, è stata istituita, ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso, la
Commissione esaminatrice;

Considerato che con nota del 30/04/2020, protocollo n. 00210744, è stata consegnata alla Commissione
la documentazione relativa alle istanze di partecipazione all’avviso pubblico;

Tenuto conto che:
a. con nota del 28/05/2020, acquisita agli atti dell’Ufficio della DG 50.06.00 con prot. n. 0252841 in

pari data, la Commissione ha comunicato la conclusione delle attività di valutazione e trasmesso
la documentazione relativa all’attività espletata;

b. l’articolo 6 dell’Avviso, rubricato Procedura di nomina, stabilisce che al termine della valutazione
la Commissione formulerà un elenco degli idonei a ricoprire la carica di Direttore Generale che
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito web istituzionale della
Regione Campania e dell’ARPAC;

Visto:
a) il verbale n. 1 del 30/04/2020 di insediamento e preparatorio dei lavori;
b) il verbale n. 2 del 07/05/2020 con la valutazione dei candidati alla selezione;
c) il verbale n. 3 del 14/05/2020 con la valutazione dei candidati alla selezione;
d) il verbale n. 4 del 25/05/2020 con la valutazione dei candidati alla selezione, le risultanze conclusive
dei  lavori  della  Commissione  con  l’elenco  degli  idonei  a  ricoprire  la  carica  di  Direttore  Generale
dell’ARPAC con i dati riepilogativi dei singoli candidati, nonché i rispettivi giudizi di sintesi, c – Allegato A
del Verbale del 25/05/2020, n.4;

Ritenuto di prendere atto delle risultanze della Commissione - Allegato A del Verbale del 25/05/2020,
n.4, in conformità all’articolo 6 dell’Avviso; 

Visto
a) i decreti dirigenziali citati in premessa;
b) l’Avviso pubblico di cui al decreto n. 458 del 09/10/2019, rettificato dal decreto n. del 18/10/2019;
c) i verbali della Commissione e relativi allegati;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 117 del  28 Maggio 2020



d) l’articolo 2, comma 1, della legge 241/1990 e s.m.i.; 

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di:
1. prendere atto  dei verbali della Commissione dal n. 1 al n. 4 nonché dell’elenco degli idonei a

ricoprire la carica di Direttore Generale dell’ARPAC, con i dati dei singoli candidati e i rispettivi
giudizi  di  sintesi  –  Allegato A  del  Verbale  del  25/05/2020,  n.4  -  che  allegato  al  presente
provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

2. riservarsi i controlli di cui all’articolo 6, c. 2, dell’Avviso, circa la veridicità delle dichiarazioni rese
dai  candidati  di  cui  all’Allegato A del  Verbale del  25/05/2020,  e di  riservarsi  eventuali  atti  in
relazione alle risultanze dei controlli;

3. di trasmettere il presente provvedimento per la pubblicazione sul BURC e al web master per la
pubblicazione  secondo  le  modalità  di  cui  all’Avviso  pubblico,  oltre  che  all’ARPAC  per  la
pubblicazione sul proprio sito, nonché all’Ufficio Speciale Controllo e Vigilanza su Enti e Società
Partecipate.

Antonio Carotenuto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 117 del  28 Maggio 2020


	BURC n. 117 del  28 Maggio 2020

